
SEGUNDA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 2

PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651518

PORTARIA N° 123/2014 – FUNTELPA
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o art. 
67, caput, da Lei n. 8.666/93.
RESOLVE:
Art. 1° - DESIGNAR o (a) Servidor (a) WILSON PENNER JUNIOR, 
matrícula 3180573/2 Diretor, para atuar como Fiscal do Contrato 
n.º 001/2014-IL/FUNTELPA, no âmbito da Fundação Paraense de 
Radiodifusão – FUNTELPA, referente à contratação da FEDERAÇÃO 
PARAENSE DE FUTEBOL- FPF, CNPJ/CGC -04.822.151/0001-
86, correspondente a cessão, com exclusividade, de forma 
irretratável e irrevogável, dos direitos de captação, fixação e 
transmissão de sons e imagens dos jogos estaduais e nacionais 
de futebol profissional, futebol sub-20, torneios locais e todas 
as referentes ao esporte amador, dos clubes representados pela 
Federação.
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor com data retroativa a 15 
de janeiro de 2014, podendo ser revogada a qualquer tempo a 
critério da autoridade competente.
Belém/PA, 21 de Fevereiro de 2014.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Adelaide oliveira de Oliveira
Presidente da FUNTELPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651079

PORTARIA: 040/2014
Objetivo: Cobrir despesas com viagem a serviço da Vice-
Governadoria do Estado.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro 
de1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5818301/CAP QOPM LEONALDO PANTOJA ARAUJO (AJUDANTE 
DE ORDENS) / 1.0 diárias (Completa) / de 12/02/2014 a 
13/02/2014<br
Ordenador: SÔNIA LÚCIA BASTOS MARANHÃO

FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651253

PORTARIA Nº  023/2014-NAF, DE 21 DE 
FEVEREIRO DE 2014.

A Diretora do Núcleo Administrativo e Financeiro, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas por meio do Decreto de 
31 de Outubro de 2013, publicado no DOE nº 32.513 de 01 de 
Novembro de 2013.
RESOLVE:
Conceder  30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores abaixo:

ID. FUN NOME PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO

57194881/4 Paulo Henrique da Rocha Cunha 18/03/13 a 17/03/14 18/03 a 16/04/2014

5754747/4 Antônio Marcelino de L.R Coutinho 01/03/13 a 28/02/14 03/03 a 01/04/2014

5720150/2 Kátia Maria Mendes Martins 18/01/13 a 17/01/14 03/03 a 01/04/2014

5699304/5 Heloisa Helena Carneiro Aguiar 17/06/11 a 16/06/12 10/03 a 08/04/2014

5904265/1 Hildilene Cristina Cunha da Silva 01/03/13 a 28/02/14 02/03 a 31/03/2014

57175691/2 Gyselle Soares Bastos 15/03/13 a 14/03/14 17/03 a 15/04/2014

57234728/4 Luciana Cíntia Nascimento e Silva 01/03/13 a 28/02/14 03/03 a 01/04/2014
28860/9 Paulo Elcídio Chaves Nogueira 01/01/13 a 31/12/13 03/03 a 01/04/2014

57218415/3 Silvia Helena D.de A.Câmara Brasil 01/03/13 a 28/02/14 03/03 a 01/04/2014
670847/3 Terezinha Silva da Costa 01/02/13 a 31/01/14 03/03 a 01/04/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.
PATRÍCIA BARBOSA BRITO NASSER
DIRETORA DO NÚCLEO ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 651524
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

SECRETARIA ESPECIAL DE ESTADO DE GESTÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD

FUNDAÇÃO AMAZONIA PARAENSE DE AMPARO À 
PESQUISA - FAPESPA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS 
CARGOS DE NÍVEL SUPERIOR, MEDIO E FUNDAMENTAL

CONCURSO PÚBLICO C -168
EDITAL Nº 12/2014-SEAD/FAPESPA, 21 DE 

FEVEREIRO DE 2014.
A Presidente da Comissão de Concurso Público C-168, torna 
público, o resultado de Recursos Impetrados contra o Resultado 
da Prova Objetiva, mediante as condições estabelecidas no Edital 
nº 01/2013-SEAD/FAPESPA, de 03 de setembro de 2013, do 
Concurso Público destinado ao Provimento de vagas nos cargos 
de nível Superior, Médio e Fundamental, como se segue:
1-Do Resultado do Julgamento de Recursos Impetrados contra 
o Gabarito Preliminar do Concurso Público C- 168 FAPESPA-         
Nível Superior

CANDIDATO
CARGO 

PLEITEADO

SOLICITAÇÃO

PARECERREVISÃO DA 

QUESTÃO Nº

ADRIANE CARLA DA 

SILVA ARAÚJO

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

34, 39, 41, 46
PROVIDO - RETIFICAÇÕES: 39- C para D- 

ANULADAS: 34, 41 e 46

ADRIANO QUEIROZ 

SILVA

TAF- 

ADMINISTRAÇÃO
14, 50 PROVIDO PARCIALMENTE- ANULADA: 50

ANDERSON ALBERTO 

SALDANHA TAVARES

TAF-

BIBLIOTECONOMIA
17, 28 IMPROVIDO

ANDRÉ LUÍS CARNEIRO 

BONA

TGD-CIÊNCIAS 

SOCIAIS

01, 05, 09, 19, 

35, 43, 45
IMPROVIDO

BENEDITO BARROS 

CALDAS

TAF- CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS

02, 31, 34, 41, 

44, 47
IMPROVIDO

BRUNO RODRIGUES 

CARDOSO

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39 e 42
PROVIDO PARCIALMENTE- RETIFICAÇÕES: 

39- C para D

BRYAN OLLIVIE CUNHA 

DE SOUZA

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

21, 34, 46
PROVIDO PARCIALMENTE- ANULADAS: 

34 e 46

CARLOS HENRIQUE 

VASCONCELOS COLARES

TAF- 

ADMINISTRAÇÃO
04, 05 IMPROVIDO

CLEIDIANE COSTA 

AMARAL MORAES

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

27, 39
PROVIDO - RETIFICAÇÕES: 39- C para D- 

ANULADA: 27

DANIEL MIRANDA
TGD- 

ADMINISTRAÇÃO
01, 21, 41, 45 PROVIDO PARCIALMENTE- ANULADA: 45

DENISE DE FÁIMA 

QUEIROZ LOPES

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39, 43, 48
PROVIDO PARCIALMENTE - RETIFICAÇÕES: 

39- C para D; 43- C para D

DIEGO DELAMARE DA 

SILVA MARTINS

TAF-CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS
29 PROVIDO- ANULADA: 29

DIEGO RODRIGO 

ALBERTO DE MORAES

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

27, 39, 43, 46
PROVIDO - RETIFICAÇÕES: 39- C para D; 43- 

C para D-ANULADAS: 27 e 46

EDILSON ÁLVARO 

CUSTÓDIO JÚNIOR

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39, 43, 48
PROVIDO PARCIALMENTE - RETIFICAÇÕES: 

39- C para D; 43- C para D

EDIELEN LOPES SILVA 

DA SILVA

TAF-CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS
29 PROVIDO- ANULADA: 29

ELIANE GUIMARÃES 

BARBOSA

TAF-SERVIÇO 

SOCIAL
23 PROVIDO - RETIFICAÇÕES: 23- B para D

ELIEZER DA COSTA 

BORGES JÚNIOR

TAF-CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS
29 PROVIDO- ANULADA: 29

ENEIDA DO SOCORRO 

BANDEIRA RIBEIRO

TAF-SERVIÇO 

SOCIAL
23 PROVIDO - RETIFICAÇÕES: 23- B para D

FELIPE LEITE DA SILVA

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39, 41, 43, 

46, 48

PROVIDO PARCILAMENTE - RETIFICAÇÕES: 

39- C para D; 43- C para D - ANULADAS: 

41 e 46

FERNANDO SOUZA 

JUAREZ

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

17, 46, 48 PROVIDO PARCILAMENTE - ANULADA: 46

FLAVIA DE NAZARÉ DA 

COSTA SANTOS

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39, 43, 46
PROVIDO - RETIFICAÇÕES: 39- C para D; 43- 

C para D- ANULADA: 46

FRANCISCO MOREIRA 

RIBEIRO NETO

TGD-CIÊNCIAS 

SOCIAIS

7, 9, 14, 16, 34, 

42,43, 45
IMPROVIDO

FRANKLIN DOS SANTOS 

FONSECA

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

46 PROVIDO - ANULADA: 46

HAROLDO NAZARÉ DE 

SÁ JÚNIOR

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39, 43
PROVIDO - RETIFICAÇÕES: 39- C para D; 

43- C para D

HELAINE DE LIMA 

GOMES

TAF-CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS
29 PROVIDO- ANULADA: 29

HENRIQUE PONTES 

ANDRADE

TAF-CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS
14, 29 PROVIDO PARCIALMENTE- ANULADA: 29

HERONILDO CORDEIRO 

DOS SANTOS

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39, 43, 48
PROVIDO PARCIALMENTE - RETIFICAÇÕES: 

39- C para D; 43- C para D

JOÃO PAULO PASTANA 

NEVES

TAF-

BIBLIOTECONOMIA
26, 30 IMPROVIDO

JORGE AUGUSTO 

CORRÊA DOS REIS

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

21, 27, 34, 35, 

39, 43, 45, 48

PROVIDO PARCIALMENTE - RETIFICAÇÕES: 

39- C para D; 43- C para D; 45- C para D - 

ANULADAS: 27e 34

JOSÉ DE RIBAMAR 

NASCIMENTO DOS 

SANTOS

TAF- CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS
17, 22 IMPROVIDO

JOSEANNY DE CÁSSIA 

LIMA SANTOS

TGD- CIÊNCIAS 

ECONÔMICAS
01, 02, 25, 39 IMPROVIDO

JOSUÉ DA CONCEIÇÃO 

CORDEIRO

TGD- 

ADMINISTRAÇÃO
21 IMPROVIDO

JULIENE DE SOUSA 

FERREIRA

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39, 43, 46
PROVIDO - RETIFICAÇÕES: 39- C para D; 43- 

C para D; 45- C para D - ANULADA: 46

LARISSA PANTOJA DA 

SILVA PEREIRA

TAF-CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS
29 PROVIDO- ANULADA: 29

LEONE BRUNO 

DOMINGUES ALVES

TGD-CIÊNCIAS 

SOCIAIS
24, 42, 43, 45 IMPROVIDO

LUIZ AUGUSTO DE 

MORAES RAYOL

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

01, 35, 39, 43, 

46, 48

PROVIDO PARCIALMENTE - RETIFICAÇÕES: 

39- C para D; 43- C para D- ANULADA: 46

MAURO ANDRÉ SANTOS

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39, 41, 43, 

46, 48

PROVIDO PARCIALMENTE - RETIFICAÇÕES: 

39- C para D; 43- C para D - ANULADAS: 

41, 46

MAXWEL MOREIRA 

BARBOSA

TAF- 

ADMINISTRAÇÃO
01, 26 IMPROVIDO

PATRÍCIA PIRES 

FLORINDO LAMEGO

TAF-CIÊNCIAS 

CONTÁBEIS
29, 36 PROVIDO PARCIALMENTE- ANULADA: 29

PAULO FERNANDO LIMA 

PALMEIRA

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39, 43
PROVIDO - RETIFICAÇÕES: 39- C para D; 

43- C para D

PEDRO CORRÊA JÚNIOR

TECNICO EM 

GESTÃO DE 

INFORMÁTICA

39, 43, 48
PROVIDO PARCIALMENTE - RETIFICAÇÕES: 

39- C para D; 43- C para D


